[image: image1.jpg]i

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
ATA 04 – CONCORRENCIA N°07/2025
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL, REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONCORRENCIA, Nº 07/2025, PROCESSO Nº 328/2025, que tem por objeto a revitalização e embelezamento da PRAÇA PREFEITO IZIDORO JOSÉ BRANCHER no Município de Viadutos, no dia 27 de agosto de 2025 (27.08.2025) foi recebido via protocolo em tempo tempestivo INPUGNAÇÃO da empresa FLAVIO DE SOUZA DIAS - ME, tal impugnação refere-se ao item “6.4. QUALIFICAÇÃO TECNICO –PROFISSIONAL E TECNICO-OPERACIONAL letra g. apresentar profissional Engenheiro Técnico Agrônomo registrado no CREA e vinculado a empresa, lote n°1, onde havia solicitado anteriormente a inclusão de demais profissionais ligados à área  paisagística, o qual foi atendido, juntamente com a correção do valor do Lote 01, em seu novo pedido de impugnação solicita para que seja refeita a planilha do Cronograma Físico-Financeiro pois alega que planilha apresentada esta incompreensível.  A Agente de Contratação e equipe de apoio remeteram a Impugnação ao Setor de Engenharia do Município, que em resposta a Impugnação sugere ao não atendimento da impugnação, haja vista que os valores constates não sofrerem alteração, simplesmente foram separados em dois lotes evidentemente visualizados e compreensíveis, não prejudicando o participante de  formular sua proposta, deste modo a Agente de Contratação e equipe de apoio embasados na Informação Técnica não aceitam a impugnação mantendo o mesmo prazo da licitação. Nada mais havendo a tratar, ao 28 dias do mês de agosto, encerrou-se a reunião e a presente Ata, que lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.